
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2 6  2016г. № £ £ 9 3

«О внесении изменений в Положение о 
порядке предоставления мест в 
муниципальных дошкольных
образовательных организациях и 
дошкольных группах в
муниципальных общеобразовательных 
организациях для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 
Белоярского городского округа, 
реализующих образовательную
программу дошкольного образования, 
утвержденное Постановлением главы 
Белоярского городского округа от
26.06.2014 года № 1722 (с изменениями, 
внесенными Постановлением главы 
Белоярского городского округа от
22.01.2015 года № 109)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 года № 26 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Внести в Положение о порядке предоставления мест в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных 
группах в муниципальных общеобразовательных организациях для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста Белоярского городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, утвержденное Постановлением главы Белоярского городского 
округа от 26.06.2014 года № 1722 (с изменениями, внесенными
Постановлением главы Белоярского городского округа от 22.01.2015 года 
№ 109), следующие изменения:

абзац 2 пункта 1.3. изложить в новой редакции:
„При комплектовании дошкольных образовательных организаций в 

первую очередь места предоставляются детям, проживающим на 
закрепленной за дошкольной образовательной организацией конкретной 
территории, в соответствии с данными реестра очередников и 
подтвержденными льготами. После обеспечения местами детей, 
проживающих на закрепленной за дошкольной образовательной 
организацией конкретной территории, свободные места предоставляются 
детям, родители (законные представители) которых желают устроить их в 
данную дошкольную образовательную организацию, но не проживают на 
закрепленной за дошкольной образовательной организацией территории.

В приеме в дошкольную образовательную организацию может быть 
отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за 
исключением случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". В 
случае отсутствия мест в дошкольной образовательной организации 
родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его 
устройстве в другую дошкольную образовательную организацию 
обращаются непосредственно в орган местного самоуправления, 
осуществляющий управление в сфере образования.”.

2. Направить настоящее Постановление для официального 
опубликования в общественно -  политической газете Белоярского 
городского округа «Новое Знамя» и разместить на официальном сайте 
Белоярского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет http://beloyarka.com (ответственный -  начальник 
организационного отдела Администрации Белоярского городского округа 
Молотилов А.Н.).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Белоярского городского округа по 
социальным вопросам Юрлову Е.А.

И.о. главы Администрации 
Белоярского городского округа Е.А.Юрлова

http://beloyarka.com

